
 

ПРИКАЗ 

 

«20» августа 2025 г. № 04/149 

г. Челябинск 

                             

Об изменении установленной платы за обучение 

в Ямальском региональном колледже, 

филиале ПОУ «Уральский региональный колледж», 

по основным профессиональным  

образовательным программам  

на договорной основе, 

обучающихся переводных курсов  

в 2025/2026 уч. году 

 

 В связи с принятием Федерального закона от 24.06.2025 № 152-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «О федеральном бюджете на 2025 год, на плановый период 2026 и 2027 

годов» и внесением изменения в часть 1 статьи 1 Федерального закона от 30 ноября 2024 года № 

419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в части 

утверждения основных характеристик федерального бюджета на 2025 год и уровня инфляции, не 

превышающего 7,6 процента (декабрь 2025 года к декабрю 2024 года) и «Положением об оказании 

платных образовательных услуг Профессиональным образовательным учреждением «Уральский 

региональный колледж» от 20.10.2022 года, на основании калькуляции стоимости обучения 

обучающихся переводных курсов, обучающихся на договорной основе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Изменить и установить в 2025/2026 учебном году следующие размеры платы за обучение 

на договорной основе по основным профессиональным образовательным программам: 

 

1.1. Очная форма обучения на базе основного общего образования 

 

№ Код Специальность Курс 

Индекс 

группы 

Стоимость 

обучения 

(руб.) 

1 40.02.01 
Право и организация социального 

обеспечения 

III Ю-368 142 140 

2 40.02.04 Юриспруденция II Ю-268 149 350 

3 21.02.19 Землеустройство II ЗИ-274 149 350 

4 40.02.02 Правоохранительная деятельность 

II ПД-278 149 350 

III ПД-378 142 140 

IV ПД-478 72 100 

5 33.02.01 Фармация 
II Ф-262 149 350 

III Ф-362 142 140 

6 09.02.07 
Информационные системы и 

программирование 

II П-270 149 350 

III П-370 142 140 

IV П-470 135 960 

7 08.02.08 
Монтаж и эксплуатация оборудования и 

систем газоснабжения 

II ГС-276 149 350 

III ГС-376 142 140 

IV ГС-476 135 960 



8 38.02.07 Банковское дело 
II Б-264 149 350 

III Б-364 142 140 
 

1.2. Очная форма обучения на базе среднего общего образования 

 

№ Код Специальность Курс 

Индекс 

группы 

Стоимость 

обучения 

(руб.) 

1 40.02.01 
Право и организация социального 

обеспечения 

II Ю-368А 142 140 

2 40.02.02 Правоохранительная деятельность 
II ПД-378А 142 140 

III ПД-478А 72 100 

3 33.02.01 Фармация II Ф-362А 142 140 

4 09.02.07 
Информационные системы и 

программирование 

II П-370А 142 140 

III П-470А 135 960 

5 08.02.08 
Монтаж и эксплуатация оборудования и 

систем газоснабжения 

II ГС-376А 142 140 

III ГС-476А 135 960 

6 38.02.07 Банковское дело II Б-364А 142 140 

 

1.3. Заочная форма обучения на базе основного общего образования 

 

№ Код Специальность Курс 

Индекс 

группы 

Стоимость 

обучения 

(руб.) 

1 40.02.04 Юриспруденция II Юз-268 97 850 

2 40.02.01 
Право и организация социального 

обеспечения 

III Юз-368 92 700 

IV Юз-468 25 000 

3 38.02.07 Банковское дело 
II Бз-264 97 850 

III Бз-364 92 700 

 

1.4. Заочная форма обучения на базе среднего общего образования 

 

№ Код Специальность Курс 
Индекс 

группы 

Стоимость 

обучения (руб.) 

1 40.02.01 
Право и организация социального 

обеспечения 

II Юз-368А 92 700 

III Юз-468А 25 000 

2 38.02.07 Банковское дело 
II Бз-364А 92 700 

III Бз-464А 25 000 

 

2. Заместителям директора Молодчик Е.Л., Сурковой Е.Г. ознакомить с приказом о размере 

платы за обучение в 2025/2026 учебном году обучающихся в колледже на договорной основе. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на гл. бухгалтера И.Ф. Жиргалову. 

 

 

 

 

                    Директор                                             А.В. Молодчик 

 

 

 

  

 


		2025-08-22T08:47:51+0500
	ПОУ "УРК"




